LEI MUNICIPAL Nº 0228

De 22 de dezembro de 1999

“ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 0010/97”.

				ROBERTO MARTIM SCHAEFFER, Prefeito Municipal de Boa Vista do Sul,

				FAZ SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 69, inciso VI da Lei Orgânica do Município, que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º -	Altera os incisos I e II do artigo 2º da Lei Municipal nº 0010, que passa a ter a seguinte redação:

	“I - O produto da arrecadação das contribuições dos servidores, de caráter compulsório será de 9% (nove por cento) sobre o valor dos vencimentos, remunerações e outras vantagens percebidas pelos servidores, ocupantes de cargo de provimento efetivo”.

“II - O produto da arrecadação do município - Administração Centralizada, Câmara de Vereadores, autarquias e fundações públicas, será de 14,28% (quatorze vírgula vinte e oito por cento) sobre o total da folha de pagamento dos servidores, a que se refere o art. 1º”.

Artigo 2º -	Esta Lei entrará em vigor a partir do primeiro dia do mês seguinte ao de sua publicação.

		Artigo 3º -	Revogam-se as disposições em contrário.

	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 1999.

							ROBERTO MARTIM SCHAEFFER

								Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se

Renato Luiz de Souza

Sec. Mun. Administração